
Wartungsplan Zuluft (Abluft freiwillig)

Relax BOCS lounge - bar - cafe

Bescheid Auszug:

Liste der geplanten und durchgeführten Wartungsintervalle:

Soll

Datum

Ist

Datum Geprüft Gereinigt Unterschrift/ Name

01.09.2023 x

01.09.2024

01.09.2025

01.09.2026

01.09.2027

01.09.2028

01.09.2029

01.09.2030

01.09.2031



Abluftrohr - Reinigen  

Mindestens 1 mal jährlich ist die 

Abluftrohrleitungssystem zu reinigen! 

 

 

 

Anleitung 

1) Die Beiden Lüftungsgitter rechts Reindorfgassenseitig 

abschrauben                      
 

 

2) Staubsauger an dem silbernen Rohrteilstück anschließen und 

einschalten. 

(Das silberne Rohrende ist das Endstück des roten Rohres und 

befindet sich oberhalb der Kiste) 
 

3) Lüfter einschalten 
 

4) Mit dem Wasserschlauch beim Lüftungsschlitz reinspritzen 
 

5) Hinweis/ Funktion: 

 

• Das Schmutzwasser wird vom Staubsauger über das 

Silberne Rohr abgesaugt. 

• Oder vom Lüfter Rausgeblasen (Lüfter ist 

Spritzwasserdicht) 

• Ein aufschrauben des weißen Lüfterkistendeckel ist dabei 

nicht notwendig; aber möglich. 


	Unbenannt



